


Darebák David  
a podivná zvířata

Vyšlo také v tištěné verzi

Vyrobeno pro společnost Palmknihy - eReading

Francesca Simonová

Darebák David a podivná zvířata – e-kniha
Copyright © BB/art s. r. o., 2019

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Darebak David a podivna zvirata_tit  14.3.2019  13:12  Stránka 1



Přeložila Gisela Kubrichtová

Darebak David a podivna zvirata_tit  14.3.2019  13:12  Stránka 2



Vydalo nakladatelství BB/art s.r.o. v roce 2019
Bořivojova 75, Praha 3

Text copyright © 2015 Francesca Simon 
Illustrations copyright © 2015 Tony Ross 

All rights reserved.

Z anglického originálu Horrid Henry’s Crazy Creatures
(First published by Orion Children’s Books, Great Britain, 2015) 

přeložila © 2019 Gisela Kubrichtová
Redakce textu: Zuzana Řehořová

Jazyková korektura: Mirka Jarotková
Kompilace faktů: Sally Byfordová

Tisk: CENTA, spol. s r. o., Vídeňská 113, Brno

První vydání v českém jazyce

ISBN 978-80-7595-183-0 (tištěná kniha)
ISBN 978-80-7595-219-6 (PDF)

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 4



OBSAH

Pozdrav od Darebáka Davida 7

Takové normální rodinky 9

Potrhlí ptáci 19

Savci v akci 27

Žabí žvásty 37

Poťouchlí padouši 43

Hnusná havěť 49

Vodní výtečníci 55

Podmořské příšery 63

Bandy, bouračky a bodliny 69

Otázky a odpovědi 75

Největší ospalec, slizoun, smraďoch… 83

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 5



Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 6



Pozdrav od Darebáka Davida

Čau, lidi!
Tahle nová knížka je celá o zvláštních
potvůrkách, jako je můj bratr červ a moje
úhlavní nepřítelkyně žaboksichtka Nela, potrhlá
učitelka slečna Sekera Válečná a… aha!
Jde o PODIVNÁ ZVÍŘATA.
Pardon!
Tahle knížka je celá o jiném druhu zvířat, jako
jsou vraždící myši, vousatá prasata, úskoční
hadi, mravenčí drákulové a ptáci mozkožrouti

7

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 7



a bobkožrouti, kteří k tomu navíc pijí krev –
FUUUJ!
A to je teprve začátek. Nadchněte své kamarády!
Vytáčejte rodiče všemi těmito úděsně děsivými
fantastickými fakty. Jú! Zrovna jsem dostal
nápad na nového domácího mazlíčka…

Kiš, kiš.

David

8

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 8



TAKOVÉ 
NORMÁLNÍ 
RODINKY

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 9



Když se rodí mládě plejtváka obrovského, nejdřív
se objeví ocásek a až nakonec hlava. Mimčo
musí hned vyplavat k hladině a nadechnout se,
aby se neutopilo.

Všichni medvědi, takže i pandy a lední medvědi,
rodí mrňavá mláďata, veliká asi jako pěst
dospělého člověka. Váží jenom přibližně 
jeden kilogram, to je jako dva velké 
sáčky těstovin. 

10

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 10



Žirafy začínají život
nouzovým přistáním!
Jejich mámy totiž
rodí vestoje, takže
novorozeně musí
spadnout asi dva
metry dolů na 
zem – to je výška
urostlého 
chlapa.

Škoda že se to
nestalo Náladové 
Nele – kiš, kiš!

Slůňata se v mámině břiše před narozením
vyvíjejí 22 měsíců – skoro dva roky. Trvá jim 
to nejdéle ze všech savců. 

11

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 11



Aligátoři si stavějí hromadu ze shnilých rostlin,
pod kterou schovají 30 až 35 vajec. Když se
z nich vyklubou mimina, máma je opatrně
vyhrabe a odnese do vody v tlamě.

Dne 29. listopadu 2004 v Anglii porodila Tia, 
fena neapolského mastifa, rekordní množství 
24 štěňat – 9 fenek a 15 pejsků. Tento počet 
zůstává zatím nepřekonaný.

12

Darebák David a podivná zvířata_Sestava 1  11. 3. 2019  11:31  Stránka 12


